PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 5098/2022

Assunto: Manutenção na tampa de bueiro situado à Rua Abel Rodrigues de Souza, no bairro Cidade

Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção na tampa de bueiro situado

à Rua Abel Rodrigues de Souza, no bairro Cidade Jardim.

Conforme relato de moradores e por nós constatado, o problema

apontado tem dificultado a passagem segura das pessoas no referido trecho, fazendo com

que os pedestres improvisem a sinalização para evitar possíveis acidentes, visto que a

grade do aludido bueiro está danificada. Fotos anexas.

Diante do exposto, a fim de garantir segurança à coletividade e evitar

prejuízos maiores, requeremos as devidas providências quanto ao problema narrado

neste documento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5098/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G